
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 339       del   5.8.2004 
 

O G G E T T O 
 
Erogazione contributo di €.2.000,00 in favore dell’Associazione “FPDS-FIDAS”, sezione 
“Domenico de Robertis” di Molfetta. 
 
 
 

L’anno duemilaquattro, il giorno cinque del mese di agosto nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Sig.   SOLIMINI  Maurizio  - ASSESSORE - Assente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Assente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

Sig.  MANGIARANO Francesco  - ASSESSORE - Assente 

 

Presiede: Tommaso Minervini – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Suppl., dott. Vincenzo De Michele. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Pubblicata il 13.8.2004 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Premesso che con nota del 9.4.2004 dell'Associazione FPDS-FIDAS sezione di 
Molfetta, pervenuta al Comune di Molfetta il 13.4.2004 (prot.n.16930) ed all'U: O. Cultura il 
13.5.2004 (prot. n.230/II-1), a firma del sig. Corrado Camporeale, presidente della predetta 
Associazione viene richiesto un contributo, teso a sostenere le spese di notevole entità per 
l'apertura della nuova sede sociale per inizio attività di volontariato; 

Considerato che l’art.54 – 1° comma dello Statuto Comunale vigente afferma che Il 
Comune sostiene … gli Enti … che perseguono, senza scopo di lucro, finalità umanitarie, 
culturali, scientifiche e di promozione sociale e civile…”; 
      
 Verificato che la FPDS-FIDAS è regolarmente iscritta all'Albo delle Associazioni di 
volontariato senza scopo di lucro; 
  
 Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all'erogazione di un contributo finanziario, 
anche, per le benemerenze acquisite, per l'opera sociale di assistenza della predetta 
Associazione, per l'attività svolta di promozione della sensibilità dei cittadini e per la tutela 
attiva per la salute dei medesimi; 
  
Visto il T.U.E.L. D.L.vo n.267 del 18.8.2000, 
Visto lo Statuto Comunale vigente, 
  
Preso atto dei pareri favorevoli espressi,. dal Dirigente del Settore Affari Generali - Cultura 
e dal Dirigente del Settore Economico - Finanziario, a norma dell'art.49, comma 1 del 
T.U.E.L .,approvato  con D.L.vo n.267 del 18.8.2000, 
 
Con voti favorevoli ed unanime espressi nei modi di legge,  

 
DELIBERA 

1. In mera esecuzione per le ragioni esposte in narrativa, erogare un contributo di 
€.2.000,00 alla Associazione "Federazione Pugliese Donatori Sangue", Sezione di 
Molfetta "Domenico de Robertis" , ("FPDS-FIDAS"). 

2. Imputare la spesa di €.2.000,00= al Cap. 31613 "Contributo ad Associazioni di 
Volontariato, del Bilancio 2004. 

3. Autorizzare l'Ufficio di Ragioneria ad emettere mandato di pagamento, senza ulteriore 
formalità, ad avvenuta esecutività del provvedimento, in favore del Sig. Corrado 
Camporeale, presidente della su citata Associazione.   

 
4. Incaricare l'Ufficio Cultura di annotare in apposito registro il beneficiario, le finalità ed il 

relativo ammontare del contributo concesso, avendo cura di trasmettere alla Segreteria 
Generale entro il 31,01.2005 l'elenco delle associazioni culturali alle quali sono stati 
erogato contributi, sovvenzioni e giusto quanto previsto dall'art.22 - comma 3 - della 
legge n.412 del 30.12.1990. 

 



 
5. Trasmettere copia della presente determinazione ad avvenuta esecutività all'Ufficio 

Ragioneria, al Capo Settore Affari Generali e Cultura, alla sig.ra Nicla la Forgia dell'U. 
O. Cultura e all'Ufficio Gabinetto, per i conseguenti adempimenti. 

     
 
 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
Impegno inserito con progressivo n.4066 imputato al Cap. n.31613 “Contributo ad 
associazioni di volontariato” del bilancio 2004, €.2.000,00. 
 
       F.to Il Direttore di Ragioneria 


